
                                                                    
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
     

 ΠΡΟΣ :  
 Κο Απόστολο Γεωργούλα 

 
 

        
   

 
 

  

ΘΕΜΑ : Αποστολή της  306/2019 πράξης της Οικονομικής  Επιτροπής 

   
Σας  στέλνουμε αντίγραφο της  306/2019  πράξης  της  Οικονομικής Επιτροπής, που 

αφορά «Ανάθεση υπόθεσης στο δικηγόρο Αθηνών Απόστολο Γεωργούλα», 

προς ενημέρωση και τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες. 

  

 
 

  

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
            ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΚΑΙ  ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
               
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : κ. Eυγενία Αμπέρτου  
Τηλ.: 213 2025 233 
Fax : 213 2025 204 
E-mail : e.abertou@glyfada.gr 

 

 
Γλυφάδα, 14.11.2019 
Αρ. Πρωτ. 36147 



 
 
     ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Ανάθεση υπόθεσης στο δικηγόρο Αθηνών Απόστολο Γεωργούλα» 

Στη Γλυφάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 11η του μήνα Νοεμβρίου 
του έτους 2019 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 3.00 μ.μ. συνήλθε σε 
συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή Γλυφάδας ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
35514/7.11.2019 έγγραφη ειδοποίηση-πρόσκληση του Προέδρου της που 
δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε στον καθένα 
από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (87 Α΄) για 
τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων σε θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια 
διάταξη της πιο πάνω πρόσκλησης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο κ. 
Πρόεδρος, διαπίστωσε ότι σε σύνολο 9 μελών, βρέθηκαν παρόντα 8 και συγκεκριμένα: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ / Αντιδήμαρχος - Πρόεδρος ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΑΚΡΙΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ 
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ (αναπληροί τον Π. Κισκήρα) 
ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΤΣΑΜΠΙΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

  
  
  

Ο κ. Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και άρχισε τη συζήτηση των θεμάτων της Οικονομικής Επιτροπής που 
περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη.  

 
Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος την πρόταση του κ. 

Δημάρχου επί του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που αφορά «Ανάθεση 
υπόθεσης στο δικηγόρο Αθηνών Απόστολο Γεωργούλα», η οποία έχει ως εξής: 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΚΑΙ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                            

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

ΑΔΑ: 6Κ06Ω91-Μ9Β 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της με αριθ. 28/2019 
Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Αριθμός Απόφασης  306/2019 
 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Γλυφάδα, 7.11.2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                      Αρ. πρωτ.35510 

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ   
                                                                                      Προς: 

   Τον Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής 
 

Θέμα: «Ανάθεση υπόθεσης στον Δικηγόρο Αθηνών Απόστολο Γεωργούλα» 

Έχοντας υπόψη: 

(α) Την διάταξη του ά. 72 παρ. 1 εδ. ιε ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 

Α’ 87/07.06.2010), 

(β) Την διάταξη του ά. 244Α παρ. 6 του ίδιου ως άνω Νόμου, 

(γ) Την από 21.10.2019 κλήση προς εμφάνιση στον 28ης Πταισματοδίκη Αθηνών και 

την παροχή ανωμοτί εξηγήσεων στο πλαίσιο προκαταρκτικής εξέτασης που 

διενεργείται κατόπιν της υπ’ αριθμ. 9963π/2019 παραγγελίας του Εισαγγελέα 

Πρωτοδικών Αθηνών και 

 Προτείνω να εισηγηθείτε στο Σώμα την ανάθεση στον Δικηγόρο Αθηνών 

Απόστολο Γεωργούλα (Α.Μ.Δ.Σ.Α. 29346) της σύνταξης απολογητικού υπομνήματος 

για λογαριασμό του Δημάρχου Γλυφάδας, κου Γεωργίου Παπανικολάου, ενώπιον της 

28ης Πταισματοδίκη Αθηνών, κατόπιν της από 21.10.2019 κλήσεως του ανωτέρω, στα 

πλαίσια της με αριθμό Α.Β.Μ. ΔΘ 2019/11415 ποινικής υπόθεσης για ενδεχόμενη 

διάπραξη του αδικήματος της παρ. 1α του ά. 28 του ν. 1650/1986 κατά την εκτέλεση 

των καθηκόντων του και ορίζουμε αμοιβή το ισόποσο της ωριαίας αμοιβής σύμφωνα με 

τον πίνακα προκαταβλητέων εισφορών δικηγόρων και για απασχόληση μέχρι έξι (6) 

ώρες. 

 

Ο Δήμαρχος  

 

Γεώργιος Παπανικολάου 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Η  Οικονομική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  

 

1. Την πρόταση του κ. Δημάρχου  

2. Τη διάταξη του άρ. 72 παρ. 1 εδ. ιε ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Φ.Ε.Κ. Α’ 87/07.06.2010)  

3. Τη  διάταξη του άρ. 244Α παρ. 6 του ίδιου ως άνω Νόμου, 

4. Την από 21.10.2019 κλήση προς εμφάνιση στην 28η Πταισματοδίκη Αθηνών και 

την παροχή ανωμοτί εξηγήσεων στο πλαίσιο προκαταρκτικής εξέτασης που 

διενεργείται κατόπιν της υπ’ αριθμ. 9963π/2019 παραγγελίας του Εισαγγελέα 

Πρωτοδικών Αθηνών 

Και μετά από διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αποτυπώνεται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά, κατά την οποία μειοψήφησε ο κ. Γιάχος Παναγιώτης, 

  
 
                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

Εγκρίνει την ανάθεση στο Δικηγόρο Αθηνών Απόστολο Γεωργούλα (Α.Μ.Δ.Σ.Α. 29346) 

της σύνταξης απολογητικού υπομνήματος για λογαριασμό του Δημάρχου Γλυφάδας, 

κου Γεωργίου Παπανικολάου, ενώπιον της 28ης Πταισματοδίκη Αθηνών, κατόπιν της 

από 21.10.2019 κλήσεως του ανωτέρω, στα πλαίσια της με αριθμό Α.Β.Μ. ΔΘ 

2019/11415 ποινικής υπόθεσης για ενδεχόμενη διάπραξη του αδικήματος της παρ. 1α 

του ά. 28 του ν. 1650/1986 κατά την εκτέλεση των καθηκόντων του και ορίζουμε αμοιβή 

το ισόποσο της ωριαίας αμοιβής σύμφωνα με τον πίνακα προκαταβλητέων εισφορών 

δικηγόρων και για απασχόληση μέχρι έξι (6) ώρες. 

 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως εξής: 
Γλυφάδα, 14.11.2019 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ 
ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  
ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

  
 
  

 


